



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 № 246-пп

г. Курск

**О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па, от 05.11.2019 № 1059-па, от 17.12.2019 № 1272-па, от 19.02.2020 № 148-па, от 13.11.2020 № 1124-па, от 24.12.2020 № 1360-па, от 19.03.2021 № 243-па, от 23.04.2021 № 414-па, от 05.07.2021 № 687-па, от 01.09.2021 № 916-па, от 28.12.2021 № 1502-па, от 10.03.2022 № 217-па, от 17.08.2022 № 908-па, от 03.10.2022 № 1090-па, от 30.12.2022 № 1696-па).

2. Министерству финансов и бюджетного контроля Курской области разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела

«Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 01.03.2023 № 246-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Создание условий для эффективного и ответственного управления**  
**региональными и муниципальными финансами, государственным**  
**долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В паспорте государственной программы:

1) позицию, касающуюся соисполнителей Программы, дополнить словами «(до 31.12.2022)»;

2) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

а) в абзаце первом цифры «21 798 589,159» заменить цифрами «22 855 755,250»;

б) в абзаце десятом цифры «1 374 354,581» заменить цифрами «1 942 569,080»;

в) в абзаце одиннадцатом цифры «1 376 431,633» заменить цифрами «1 644 580,179»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «1 591 798,541» заменить цифрами «1 812 601,587»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «2 360 344,000» заменить цифрами «2 444 911,000»;

е) в абзаце двадцать втором цифры «25 598,000» заменить цифрами «114 643,000»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «27 108,000» заменить цифрами «22 630,000».

2. Абзац девятый раздела X государственной программы изложить в следующей редакции:

«расходы на реализацию подпрограммы 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок» включают в себя общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета на осуществление мероприятий по ликвидации комитета финансово-бюджетного контроля Курской области.».

3. В разделе XIV государственной программы:

1) в разделе I подпрограммы 1 подраздела «Подпрограмма 1 «Осуществление бюджетного процесса на территории Курской области»:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«На территории области действуют законы Курской области «О транспортном налоге», «О налоге на имущество организаций», «Об установлении дифференцированных ставок налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, для отдельных категорий налогоплательщиков», «О понижении налоговой ставки налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных категорий налогоплательщиков», «О ставках налога на игорный бизнес в Курской области», «О введении на территории Курской области патентной системы налогообложения», «О налогообложении индивидуальных предпринимателей в производственной, социальной и(или) научной сферах, а также в сфере бытовых услуг населению», «Об инвестиционном налоговом вычете по налогу на прибыль организаций на территории Курской области», «О введении на территории Курской области специального налогового режима «Налог на профессиональный доход». В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области принят приказ от 13.01.2023 № 11н «Об утверждении Порядка организации работы по согласованию проектов решений налогового органа о предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате налогов и сборов, а также пени и штрафов, подлежащих зачислению в областной бюджет».»;

б) после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и постановлением Администрации Курской области от 05.11.2019 № 1062-па «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Курской области и оценки налоговых расходов Курской области» с 2019 года ежегодно проводится работа по оценке эффективности налоговых расходов Курской области.»;

в) в абзаце четырнадцатом слова «региональных налоговых льгот» заменить словами «налоговых расходов Курской области»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «2 881 657,591» заменить цифрами «3 420 909,951»;

в абзаце десятом цифры «444 291,845» заменить цифрами «538 134,099»;

в абзаце одиннадцатом цифры «474 457,771» заменить цифрами «652 544,587»;

в абзаце двенадцатом цифры «558 705,016» заменить цифрами «826 028,306»;

б) в разделе I подпрограммы 2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«В целях эффективного управления государственным долгом Курской области на территории области разработаны и утверждены нормативные правовые акты об управлении государственным долгом Курской области, определяющие порядок ведения государственной долговой книги Курской области, передачи Министерству финансов и бюджетного контроля Курской области информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных долговых книгах, о мерах по реализации порядка и условий предоставления государственных гарантий, а также об осуществлении анализа финансового состояния принципала, ежегодно утверждаются основные направления долговой политики Курской области.»;

в абзаце четвертом слова «в 2020 году – 0,2 %» заменить словами «в 2021 году – 0,1 %»;

в) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 2 цифры «2 881 657,591» заменить цифрами «3 420 909,951»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «16 187 043,183» заменить цифрами «16 484 007,761»;

в абзаце десятом цифры «540 068,397» заменить цифрами «945 682,628»;

в абзаце одиннадцатом цифры «511 979,523» заменить цифрами «533 283,239»;

в абзаце двенадцатом цифры «657 774,297» заменить цифрами «527 820,928»;

в абзаце тринадцатом цифры «2 360 344,000» заменить цифрами «2 444 911,000»;

в абзаце двадцать втором цифры «25 598,000» заменить цифрами «114 643,000»;

в абзаце двадцать третьем цифры «27 108,000» заменить цифрами «22 630,000»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 3 цифры «16 187 043,183» заменить цифрами «16 484 007,761»;

4) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 4:

в абзаце первом цифры «2 350 391,147» заменить цифрами «2 671 164,543»;

в абзаце десятом цифры «354 666,258» заменить цифрами «451 442,353»;

в абзаце одиннадцатом цифры «354 666,258» заменить цифрами «458 752,353»;

в абзаце двенадцатом цифры «338 841,147» заменить цифрами «458 752,353»;

б) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 4 цифры «2 350 391,147» заменить цифрами «2 671 164,543»;

5) в подразделе «Подпрограмма 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

а) в паспорте подпрограммы 5:

позицию, касающуюся ответственного исполнителя подпрограммы, изложить в следующей редакции:

|  |   |
|--|---|
| « Ответственный<br>исполнитель<br>подпрограммы | - комитет финансово-бюджетного контроля<br>Курской области (до 31.12.2022),<br>Министерство финансов и бюджетного<br>контроля Курской области»; |
|--|---|

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «379 497,238» заменить цифрами «279 672,995»;

в абзаце десятом цифры «35 328,081» заменить цифрами «7 310,000»;

в абзаце одиннадцатом цифры «35 328,081» заменить цифрами «0,000»;

в абзаце двенадцатом цифры «36 478,081» заменить цифрами «0,000»;

б) в разделе II подпрограммы 5:

в абзаце восьмом слова «, проведение организационных мероприятий с целью обеспечения деятельности комитета финансово-бюджетного контроля Курской области» исключить;

в абзаце пятнадцатом слова «комитета финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерства финансов и бюджетного контроля»;

в) в разделе III подпрограммы 5:

абзац шестой исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Исполнителями структурных элементов подпрограммы являются комитет финансово-бюджетного контроля Курской области (до 31.12.2022), Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области.»;

г) в абзаце втором раздела VIII подпрограммы 5 цифры

«379 497,238» заменить цифрами «279 672,995»;

д) в абзаце седьмом раздела IX слова «в сфере деятельности комитета финансово-бюджетного контроля Курской области» исключить.

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в позиции 4.1:

а) в графе «2023 г.» цифры «1612» заменить цифрами «1759»;

б) в графе «2024 г.» цифры «2603» заменить цифрами «2593»;

2) в позиции 21 в графе «Наименование показателя (индикатора)» слова «комитета финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерства финансов и бюджетного контроля».

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 16 в графе «Номер и наименование структурного элемента подпрограммы» слова «Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета финансов Курской области» заменить словами «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

2) в позиции 17:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля»;

б) в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» слова «полномочия комитета финансово-бюджетного контроля» и «акты комитета финансово-бюджетного контроля» заменить соответственно словами «полномочия Министерства финансов и бюджетного контроля» и «акты Министерства финансов и бюджетного контроля»;

в) в графе «Основные направления реализации» слова «полномочий комитета финансово-бюджетного контроля» и «актов комитета финансово-бюджетного контроля» заменить соответственно словами «полномочий Министерства финансов и бюджетного контроля» и «актов Министерства финансов и бюджетного контроля»;

3) в позиции 19:

а) в графе «Ответственный исполнитель» слова «Комитет финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля»;

б) в графе «Основные направления реализации» слова «комитета финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерства финансов и бюджетного контроля»;

4) в позиции 20 в графе «Срок окончания реализации» цифры «2025» заменить цифрами «2023».

6. В приложении № 3 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1:

а) в графе «2023 г.» цифры «425 068,397» заменить цифрами «715 682,628»;

б) в графе «2024 г.» цифры «396 979,523» заменить цифрами «403 283,239»;

в) в графе «2025 г.» цифры «527 774,297» заменить цифрами «397 820,928»;

2) в позиции 2 в графе «2023 г.» цифры «100 000,000» заменить цифрами «200 000,000»;

3) в позиции 3:

а) в графе «2023 г.» цифры «25 598,000» заменить цифрами «114 643,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «27 108,000» заменить цифрами «22 630,000»;

4) в позиции 4:

а) в графе «2023 г.» цифры «15 000,000» заменить цифрами «30 000,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «15 000,000» заменить цифрами «30 000,000».

7. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции 4 в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители» слова «комитет по экономике и развитию» заменить словами «Министерство экономического развития»;

2) в позиции 8 в графе «Основные положения нормативного правового акта» цифры «2030» заменить цифрами «2035»;

3) дополнить позицией 11<sup>1</sup> следующего содержания:

|                     |  |  |   |   |
|---------------------|--|--|---|---|
| « 11 <sup>1</sup> . | Приказ Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области | О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области | Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области | 2023 - 2025 годы (актуализация по мере возникновения необходимости) |
|---------------------|--|--|---|---|

»;

4) позицию 38 изложить в следующей редакции:

|       |  |  |   |   |
|-------|--|--|---|---|
| « 38. | Приказ Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области | Разработка, утверждение и внесение изменений в Ведомственные стандарты внутреннего государственного финансового контроля Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области | Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области | 2023 - 2025 годы (актуализация по мере возникновения необходимости) |
|-------|--|--|---|---|

».

8. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2023 г.» цифры «1 374 354,581», «1 374 354,581», «1 339 026,500» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «1 942 569,080», «1 942 569,080», «1 935 259,080» и «7 310,000»;



б) в графе «2024 г.» цифры «1 376 431,633», «1 376 431,633», «1 341 103,552» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «1 644 580,179», «1 644 580,179», «1 644 580,179» и «0,000»;

в) в графе «2025 г.» цифры «1 591 798,541», «1 591 798,541», «1 555 320,460» и «36 478,081» заменить соответственно цифрами «1 812 601,587», «1 812 601,587», «1 812 601,587» и «0,000»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2:

а) в графе «2023 г.» цифры «444 291,845», «444 291,845» и «444 291,845» заменить соответственно цифрами «538 134,099», «538 134,099» и «538 134,099»;

б) в графе «2024 г.» цифры «474 457,771», «474 457,771» и «474 457,771» заменить соответственно цифрами «652 544,587», «652 544,587» и «652 544,587»;

в) в графе «2025 г.» цифры «558 705,016», «558 705,016» и «558 705,016» заменить соответственно цифрами «826 028,306», «826 028,306» и «826 028,306»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1:

а) в графе «2023 г.» цифры «444 291,845», «444 291,845» и «444 291,845» заменить соответственно цифрами «538 134,099», «538 134,099» и «538 134,099»;

б) в графе «2024 г.» цифры «474 457,771», «474 457,771» и «474 457,771» заменить соответственно цифрами «652 544,587», «652 544,587» и «652 544,587»;

в) в графе «2025 г.» цифры «558 705,016», «558 705,016» и «558 705,016» заменить соответственно цифрами «826 028,306», «826 028,306» и «826 028,306»;

4) в позициях, касающихся подпрограммы 3:

а) в графе «2023 г.» цифры «540 068,397», «540 068,397» и «540 068,397» заменить соответственно цифрами «945 682,628», «945 682,628» и «945 682,628»;

б) в графе «2024 г.» цифры «511 979,523», «511 979,523» и «511 979,523» заменить соответственно цифрами «533 283,239», «533 283,239» и «533 283,239»;

в) в графе «2025 г.» цифры «657 774,297», «657 774,297» и «657 774,297» заменить соответственно цифрами «527 820,928», «527 820,928» и «527 820,928»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2:

а) в графе «2023 г.» цифры «425 068,397», «425 068,397» и «425 068,397» заменить соответственно цифрами «715 682,628», «715 682,628» и «715 682,628»;

б) в графе «2024 г.» цифры «396 979,523», «396 979,523» и «396 979,523» заменить соответственно цифрами «403 283,239», «403 283,239» и «403 283,239»;

в) в графе «2025 г.» цифры «527 774,297», «527 774,297» и «527 774,297» заменить соответственно цифрами «397 820,928», «397 820,928» и «397 820,928»;

«397 820,928» и «397 820,928»;

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2023 г.» цифры «100 000,000», «100 000,000» и «100 000,000» заменить соответственно цифрами «200 000,000», «200 000,000» и «200 000,000»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.9:

а) в графе «2023 г.» цифры «15 000,000», «15 000,000» и «15 000,000» заменить соответственно цифрами «30 000,000», «30 000,000» и «30 000,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «15 000,000», «15 000,000» и «15 000,000» заменить соответственно цифрами «30 000,000», «30 000,000» и «30 000,000»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2023 г.» цифры «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «451 442,353», «451 442,353» и «451 442,353»;

б) в графе «2024 г.» цифры «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353»;

в) в графе «2025 г.» цифры «338 841,147», «338 841,147» и «338 841,147» заменить соответственно цифрами «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы» слова «Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета финансов Курской области» заменить словами «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

б) в графе «2023 г.» цифры «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «451 442,353», «451 442,353» и «451 442,353»;

в) в графе «2024 г.» цифры «354 666,258», «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353»;

г) в графе «2025 г.» цифры «338 841,147», «338 841,147» и «338 841,147» заменить соответственно цифрами «458 752,353», «458 752,353» и «458 752,353»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)» слова «комитет финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля»;

б) в графе «2023 г.» цифры «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «7 310,000», «7 310,000» и «7 310,000»;

в) в графе «2024 г.» цифры «35 328,081», «35 328,081»

и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000» и «0,000»;

г) в графе «2025 г.» цифры «36 478,081», «36 478,081» и «36 478,081» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000» и «0,000»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.1, в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)» слова «комитет финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля»;

12) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.3, в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)» слова «комитет финансово-бюджетного контроля» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля»;

13) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2023 г.» цифры «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «7 310,000», «7 310,000» и «7 310,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «35 328,081», «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000» и «0,000»;

в) в графе «2025 г.» цифры «36 478,081», «36 478,081» и «36 478,081» заменить соответственно цифрами «0,000», «0,000» и «0,000».

9. В приложении № 5.1 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2023 г.» цифры «-25 598,000» и «-25 598,000» заменить соответственно цифрами «-114 643,000» и «-114 643,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «-27 108,000» и «-27 108,000» заменить соответственно цифрами «-22 630,000» и «-22 630,000»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3:

а) в графе «2023 г.» цифры «-25 598,000» и «-25 598,000» заменить соответственно цифрами «-114 643,000» и «-114 643,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «-27 108,000» и «-27 108,000» заменить соответственно цифрами «-22 630,000» и «-22 630,000»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.4:

а) в графе «2023 г.» цифры «-25 598,000» и «-25 598,000» заменить соответственно цифрами «-114 643,000» и «-114 643,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «-27 108,000» и «-27 108,000» заменить соответственно цифрами «-22 630,000» и «-22 630,000».

10. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2023 г.» цифры «1 374 354,581» и «1 374 354,581» заменить соответственно цифрами «1 942 569,080» и «1 942 569,080»;

б) в графе «2024 г.» цифры «1 376 431,633» и «1 376 431,633» заменить соответственно цифрами «1 644 580,179» и «1 644 580,179»;

в) в графе «2025 г.» цифры «1 591 798,541» и «1 591 798,541» заменить соответственно цифрами «1 812 601,587» и «1 812 601,587»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2:

а) в графе «2023 г.» цифры «444 291,845» и «444 291,845» заменить соответственно цифрами «538 134,099» и «538 134,099»;

б) в графе «2024 г.» цифры «474 457,771» и «474 457,771» заменить соответственно цифрами «652 544,587» и «652 544,587»;

в) в графе «2025 г.» цифры «558 705,016» и «558 705,016» заменить соответственно цифрами «826 028,306» и «826 028,306»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1:

а) в графе «2023 г.» цифры «444 291,845» и «444 291,845» заменить соответственно цифрами «538 134,099» и «538 134,099»;

б) в графе «2024 г.» цифры «474 457,771» и «474 457,771» заменить соответственно цифрами «652 544,587» и «652 544,587»;

в) в графе «2025 г.» цифры «558 705,016» и «558 705,016» заменить соответственно цифрами «826 028,306» и «826 028,306»;

4) в позициях, касающихся подпрограммы 3:

а) в графе «2023 г.» цифры «540 068,397» и «540 068,397» заменить соответственно цифрами «945 682,628» и «945 682,628»;

б) в графе «2024 г.» цифры «511 979,523» и «511 979,523» заменить соответственно цифрами «533 283,239» и «533 283,239»;

в) в графе «2025 г.» цифры «657 774,297» и «657 774,297» заменить соответственно цифрами «527 820,928» и «527 820,928»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2:

а) в графе «2023 г.» цифры «425 068,397» и «425 068,397» заменить соответственно цифрами «715 682,628» и «715 682,628»;

б) в графе «2024 г.» цифры «396 979,523» и «396 979,523» заменить соответственно цифрами «403 283,239» и «403 283,239»;

в) в графе «2025 г.» цифры «527 774,297» и «527 774,297» заменить соответственно цифрами «397 820,928» и «397 820,928»;

б) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.3, в графе «2023 г.» цифры «100 000,000» и «100 000,000» заменить соответственно цифрами «200 000,000» и «200 000,000»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.9:

а) в графе «2023 г.» цифры «15 000,000» и «15 000,000» заменить соответственно цифрами «30 000,000» и «30 000,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «15 000,000» и «15 000,000» заменить соответственно цифрами «30 000,000» и «30 000,000»;

8) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2023 г.» цифры «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «451 442,353» и «451 442,353»;

б) в графе «2024 г.» цифры «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «458 752,353» и «458 752,353»;

в) в графе «2025 г.» цифры «338 841,147» и «338 841,147» заменить соответственно цифрами «458 752,353» и «458 752,353»;

9) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы» слова «Обеспечение деятельности и выполнение функций комитета финансов Курской области» заменить словами «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

б) в графе «2023 г.» цифры «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «451 442,353» и «451 442,353»;

в) в графе «2024 г.» цифры «354 666,258» и «354 666,258» заменить соответственно цифрами «458 752,353» и «458 752,353»;

г) в графе «2025 г.» цифры «338 841,147» и «338 841,147» заменить соответственно цифрами «458 752,353» и «458 752,353»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2023 г.» цифры «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «7 310,000» и «7 310,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «0,000» и «0,000»;

в) в графе «2025 г.» цифры «36 478,081» и «36 478,081» заменить соответственно цифрами «0,000» и «0,000»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2023 г.» цифры «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «7 310,000» и «7 310,000»;

б) в графе «2024 г.» цифры «35 328,081» и «35 328,081» заменить соответственно цифрами «0,000» и «0,000»;

в) в графе «2025 г.» цифры «36 478,081» и «36 478,081» заменить соответственно цифрами «0,000» и «0,000».